

## Relatório de Cotação: EPIS CURRALINHO

Pesquisa realizada entre 03/02/2021 18:12:27 e 07/02/2021 00:04:48

Relatório gerado no dia 10/03/2021 11:38:28 (IP: 45.224.108.130)

Item 1: Termômetros para medição de temperatura tipo: Infravermelho Digital. Medição de temperatura sem contato e muito rápida. Distância para medir a temperatura, de 2 a 5 cm. Tempo de medição 1 segundos. Carga: 2 pilhas AAA (palito).

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
14	200	R\$ 103,34 (un)	R\$ 20.668,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS	NºPregão:222020 UASG:985915	16/12/2020	R\$ 103,34
Valor Unitário				R\$ 103,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,34

Item 2: Máscaras: tamanho infantil: Caixa com 50u.Especificação: de rosto 100% algodão laváveis e reutilizáveis. Com 2 camadas de tecido. O tamanho. Tamanho 11cm x 16,5cm.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8	3.000	R\$ 5,28 (un)	R\$ 15.840,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - CAMPUS S   ÃO JOSÉ DOS CAMPOS	NºPregão:107132020 UASG:158713	04/12/2020	R\$ 5,28
Valor Unitário				R\$ 5,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Item 3: Máscara: Tamanho adultos: Caixa com 50u. Especificação: de rosto 100% algodão laváveis e reutilizáveis. Com 2 camadas de tecido. Tamanho 16cm x 18cm.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8	4.000	R\$ 5,28 (un)	R\$ 21.120,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - CAMPUS S   ÃO JOSÉ DOS CAMPOS	NºPregão:107132020 UASG:158713	04/12/2020	R\$ 5,28
Valor Unitário				R\$ 5,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Item 4: Aventais: Especificação: Material Poliéster, cor branca. Forrado com bolso. Modelo unissex. Medidas: Largura x Altura: 70 cm x 0.85 cm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	500	R\$ 7,72 (un)	R\$ 3.860,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:772020 UASG:987753	25/11/2020	R\$ 7,72
Valor Unitário				R\$ 7,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Item 5: Luvas: Descartável e de uso único: Material: látex de borracha 100% natural. Tamanhos: M/G. Caixa contendo - 1000 unidades (500 pares). Validade: 5 anos após a data de fabricação.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	800	R\$ 3,10 (un)	R\$ 2.480,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:1232020 UASG:987805	17/12/2020	R\$ 3,10
Valor Unitário				R\$ 3,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10

Item 6: Protetor Viseira Facial flexível: Medidas: Altura x Largura: 24 cm x 29 cm. Material Acetato transparente.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	1.000	R\$ 27,90 (un)	R\$ 27.900,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA ECONOMIA SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 3A.RF/CE	Dispensa de Licitação Nº 63/2020 UASG: 170040	01/12/2020	R\$ 27,90
Valor Unitário				R\$ 27,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,90

Item 7: Álcool em gel, 500ml. caixa com 12 unid.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	14.400	R\$ 10,46 (un)	R\$ 150.624,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF	NºPregão:232020 UASG:90026	04/12/2020	R\$ 10,46
Valor Unitário				R\$ 10,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,46

Item 8: Álcool 70% 1litro. Caixa com 12und

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	14.400	R\$ 9,00 (un)	R\$ 129.600,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	NºPregão:92020 UASG:982603	14/12/2020	R\$ 9,00
Valor Unitário				R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

## Item 9: Cabine de desinfecção personalizada,

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	12	R\$ 7.698,63 (un)	R\$ 92.383,56	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA AERONAUTICA GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA	Dispensa de Licitação N° 64/2020 UASG: 120626	01/11/2020	R\$ 7.698,63
Valor Unitário			R\$ 7.698,63	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.698,63

## Item 10: Frasco pulverizador / borrifador. Cor branca. Especificação: Material: Plástico. Dimensões: Altura: 19 cm Capacidade: 500 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	2.000	R\$ 18,70 (un)	R\$ 37.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	N°Pregão:932020 UASG:984643	09/12/2020	R\$ 18,70
Valor Unitário			R\$ 18,70	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,70

## Item 11: Touca Descartável Tnt C/ Elástico C/ 25 un.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
13	600	R\$ 26,56 (un)	R\$ 15.936,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	N°Pregão:1232020 UASG:987805	17/12/2020	R\$ 29,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	N°Pregão:1232020 UASG:987805	17/12/2020	R\$ 27,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	N°Pregão:992020 UASG:985487	11/12/2020	R\$ 22,88
Valor Unitário			R\$ 26,56	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,56

## Item 12: Touca de tecido.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	2.000	R\$ 17,50 (un)	R\$ 35.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	N°Pregão:592020 UASG:987989	08/12/2020	R\$ 16,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal Rural do Semi-Árido	N°Pregão:372020 UASG:153033	03/12/2020	R\$ 18,50
Valor Unitário			R\$ 17,50	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

## Item 13: Bota em PVA (branca) para limpeza feminina, antiderrapante. 36,37,38,39,40,42

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	400	R\$ 46,40 (un)	R\$ 18.560,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:992020 UASG:985487	11/12/2020	R\$ 46,40
Valor Unitário				R\$ 46,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,40

Valor Global: R\$ 571.371,56

## Detalhamento dos Itens

Item 1: Termômetros para medição de temperatura tipo: Infravermelho Digital. Medição de temperatura sem contato e muito rápida. Distância para medir a temperatura, de 2 a 5 cm. Tempo de medição 1 segundos. Carga: 2 pilhas AAA (palito).

Preço Estimado: R\$ 103,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,34

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Termômetros para medição de temperatura tipo: Infravermelho Digital. Medição de temperatura sem contato e muito rápida. Distância para medir a temperatura, de 2 a 5 cm. Tempo de medição 1 segundos. Carga: 2 pilhas AAA (palito).	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 103,34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

Data: 16/12/2020 10:00

Objeto: Aquisição de Termômetro Digital - Exclusivo Para Pequenos Negócios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO - TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, TIPO\* TEMPERATURA CORPORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, EMBALAGEM DE PAREDE, GABINETE PLÁSTICO C/ VISOR DIGITAL

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:222020 / UASG:985915

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.774.865/0001-48 * VENCEDOR *	PRM COMERCIAL LTDA	R\$ 68,00
34.630.705/0001-04	WORLD FARMS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 84,99
37.682.561/0001-28	HELTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 86,00
24.909.531/0001-60	SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 90,00
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 95,00
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI	R\$ 100,00
30.197.931/0001-92	FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 100,00
23.121.810/0001-00	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 106,68
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 125,00
34.639.324/0001-96	SAUBER SERVICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA	R\$ 129,95
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 130,00
26.003.887/0001-65	DESCARTATA CONFECOES LTDA	R\$ 131,35

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 150,00
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 260,00

Item 2: Máscaras: tamanho infantil: Caixa com 50u. Especificação: de rosto 100% algodão laváveis e reutilizáveis. Com 2 camadas de tecido. O tamanho. Tamanho 11cm x 16,5cm.

Preço Estimado: R\$ 5,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Máscaras: tamanho infantil: Caixa com 50u. Especificação: de rosto 100% algodão laváveis e reutilizáveis. Com 2 camadas de tecido. O tamanho. Tamanho 11cm x 16,5cm.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,28**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO -  
CAMPUS S  
ÃO JOSÉ DOS CAMPOS

**Objeto:** Aquisição de itens diversos para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de decorrente da COVID-19.

**Descrição:** MÁSCARA MULTIUSO - MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO USO REUTILIZÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DUPLA CAMADA, TIPO CORREIA AJUSTE C/ ELÁSTICO ORELHAS, TAMANHO ADULTO, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMIFACIAL, MODELO ANATÔMICO

**CatMat:** 468376 - MÁSCARA MULTIUSO

**Data:** 04/12/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:107132020 /  
UASG:158713

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/12/2020 19:35

**Homologação:** 08/12/2020 21:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.309.536/0001-72 * VENCEDOR *	LEIDE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 3,35
09.430.460/0001-24	CONFECÇOES L.C. - EIRELI	R\$ 4,50
19.292.314/0001-33	ZS TEXTIL INDUSTRIA DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 4,60
21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	R\$ 4,89
29.107.879/0001-57	EUDES CRISTIANO VARGAS - DERMO COSMETICOS	R\$ 5,67
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 5,90
30.546.510/0001-20	PAULO ROBERTO MACEDO DE MATTOS CONFECÇOES EIRELI	R\$ 14,56
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 14,56

Item 3: Máscara: Tamanho adultos: Caixa com 50u. Especificação: de rosto 100% algodão laváveis e reutilizáveis. Com 2 camadas de tecido. Tamanho 16cm x 18cm.

Preço Estimado: R\$ 5,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	Máscara: Tamanho adultos: Caixa com 50u. Especificação: de rosto 100% algodão laváveis e reutilizáveis. Com 2 camadas de tecido. Tamanho 16cm x 18cm.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,28**

**Data:** 04/12/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO -  
CAMPUS S  
ÃO JOSÉ DOS CAMPOS

**Objeto:** Aquisição de itens diversos para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente da COVID-19.

**Descrição:** MÁSCARA MULTIUSO - MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO USO REUTILIZÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DUPLA CAMADA, TIPO CORREIA AJUSTE C/ ELÁSTICO ORELHAS, TAMANHO ADULTO, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMIFACIAL, MODELO ANATÔMICO

**CatMat:** 468376 - MÁSCARA MULTIUSO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:107132020 /  
UASG:158713

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/12/2020 19:35

**Homologação:** 08/12/2020 21:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.309.536/0001-72 * VENCEDOR *	LEIDE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 3,35
09.430.460/0001-24	CONFECÇÕES L.C. - EIRELI	R\$ 4,50
19.292.314/0001-33	ZS TEXTIL INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 4,60
21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	R\$ 4,89
29.107.879/0001-57	EUDES CRISTIANO VARGAS - DERMOCOSMÉTICOS	R\$ 5,67
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 5,90
30.546.510/0001-20	PAULO ROBERTO MACEDO DE MATTOS CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 14,56
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 14,56

Item 4: Aventais: Especificação: Material Poliéster, cor branca. Forrado com bolso. Modelo unissex. Medidas: Largura x Altura: 70 cm x 0.85 cm

Preço Estimado: R\$ 7,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Aventais: Especificação: Material Poliéster, cor branca. Forrado com bolso. Modelo unissex. Medidas: Largura x Altura: 70 cm x 0.85 cm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,72**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

**Data:** 25/11/2020 08:30

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (E.P.I.s) e produtos para uso dos Servidores Municipais das Secretarias solicitantes..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** AVENTAL - Avental: 100% poliéster Forro: 100% PVC Tamanho aproximado: 45x65cm

**Identificação:** NºPregão:772020 / UASG:987753

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/11/2020 08:00

**Homologação:** 27/11/2020 08:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.584.756/0001-86 * VENCEDOR *	FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA	R\$ 6,50
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 6,85
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 8,59
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 100,00

Item 5: Luvas: Descartável e de uso único: Material: látex de borracha 100% natural. Tamanhos: M/G. Caixa contendo - 1000 unidades (500 pares). Validade: 5 anos após a data de fabricação.

Preço Estimado: R\$ 3,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pares	Luvas: Descartável e de uso único: Material: látex de borracha 100% natural. Tamanhos: M/G. Caixa contendo - 1000 unidades (500 pares). Validade: 5 anos após a data de fabricação.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3,10**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	<b>Data:</b> 17/12/2020 08:30
<b>Objeto:</b> Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Realeza-PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LUVA SEGURANÇA - LUVA CIRÚRGICA ESTERIL 7,0. EM LÁTEX; ESTÉRIL; FORMATO ANATÔMICO. ANTIDERRAPANTE. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. EMBALAGEM C/ 1 PAR	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150196 - LUVA SEGURANÇA	<b>Identificação:</b> NºPregão:1232020 / UASG:987805
	<b>Lote/Item:</b> 2/14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 * VENCEDOR *	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 3,10

Item 6: Protetor Viseira Facial flexível: Medidas: Altura x Largura: 24 cm x 29 cm. Material Acetato transparente.

Preço Estimado: R\$ 27,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Protetor Viseira Facial flexível: Medidas: Altura x Largura: 24 cm x 29 cm. Material Acetato transparente.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 27,90**

<b>Órgão:</b> MINISTERIO DA ECONOMIA SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 3A.RF/CE	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos de proteção individual para combate ao coronavírus (336 unidades de máscaras shield), para atendimento de demanda apresentada pela DIGEP.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PROTETOR FACIAL - MÁSCARA TIPO FACE SHIELD. LOCAL DE ENTREGA: ARF/IMPERATRIZ - RUA RUI BARBOSA, 302, CENTRO CEP 65900-440 IMPERATRIZ MARANHÃO. DESCRIÇÃO MATERIAL: VISEIRA ARTICULADA EM POLÍMERO (PLÁSTICO) POLICARBONATO TRANSPARENTE TIPO CRISTAL EM FORMATO ESFÉRICO; MEDINDO 200MM DE LARGURA POR 190 A 195MM DE ALTURA, COM REGULAGEM DE TAMANHO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍDIGO TIPO CATRACA E COM CARNEIRA HIGIENIZÁVEL; ESPESSURA VISOR: 3MM; TODAS AS EXTREMIDADES TÊM QUE SER ARREDONDADAS; OS PROTETORES FACIAIS NÃO PODEM MANTER SALIÊNCIAS, EXTREMIDADES AFIADAS, OU ALGUM TIPO DE DEFEITOS QUE PODEM CAUSAR DESCONFORTO OU ACIDENTE AO USUÁRIO DURANTE O USO.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 63398 - PROTETOR FACIAL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 63/2020 / UASG: 170040
	<b>Lote/Item:</b> 5/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 21
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.028.350/0001-76 * VENCEDOR *	DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA	R\$ 27,90

## Item 7: Álcool em gel, 500ml. caixa com 12 unid.

Preço Estimado: R\$ 10,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,46

Quantidade	Descrição	Observação
14.400 Unidades	Álcool em gel, 500ml. caixa com 12 unid.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,46

<b>Órgão:</b> CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF	<b>Data:</b> 04/12/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Fornecimento de materiais para limpeza e conservação das instalações prediais do Conselho da Justiça Federal, e materiais para a limpeza de veículos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 429225 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232020 / UASG:90026
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Frasco 800,00 ML
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.491.610/0001-40 * VENCEDOR *	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 9,75
06.108.772/0001-28	CETIL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 10,46
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 10,46
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,47

## Item 8: Álcool 70% 1litro. Caixa com 12und

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
14.400 Caixas	Álcool 70% 1litro. Caixa com 12und	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	<b>Data:</b> 14/12/2020 09:02
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para eventual e futura aquisição de insumos destinados ao enfrentamento do Coronavírus (COVID-19) no Município de Terra Nova-PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% ( 70°GL), APRESENTAÇÃO GLICERINADO, LÍQUIDO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 277541 - ÁLCOOL ETÍLICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92020 / UASG:982603
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.613.876/0001-62 * VENCEDOR *	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 4,50
23.706.033/0001-57	LAISE DE LIMA E SILVA	R\$ 4,90
26.326.200/0001-22	MEDVASF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,10
04.922.653/0001-89	NORDESTE HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,40
18.063.588/0001-98	HOSPITALARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 8,70

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.131.938/0001-74	MEDIC MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 9,00
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 12092722450	R\$ 9,26
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 9,26
06.132.785/0001-32	MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 9,27
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 10,00
36.452.002/0001-69	MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA	R\$ 10,00

Item 9: Cabine de desinfecção personalizada,

Preço Estimado: R\$ 7.698,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.698,63

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Cabine de desinfecção personalizada, fabricada em estrutura metálica, toda revestida em ACM com 1,30m de largura x 1,80m de comprimento x 2,30m de altura. Contendo: 1x Bomba centrífuga; Bicos aspersores nebulizadores anti-respingo; 1x Pannel elétrico (Opção de Acionamento Automático e Manual); 1x Sensor de presença. 1x Tanque para produto de 50 a 240 litros. Piso antiderrapante. Possui acessibilidade para cadeirante. Comunicação Visual incluída.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.698,63

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA  
GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de instalação temporária de túnel de desinfecção, a fim atender as necessidades da Academia da Força Aérea.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 64/2020 / UASG: 120626

Descrição: ESTUDOS E PROJETOS DE VIABILIDADE TECNICO - ECONOMICO - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TEMPORÁRIA DE TÚNEL INFLÁVEL DE DESINFECÇÃO PARA PASSAGEM DE PEDESTRE, INCLUINDO MATERIAL DE DESINFECÇÃO.

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatSer: 16977 - Estudos e projetos de viabilidade técnico - econômico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.504.278/0001-12 * VENCEDOR *	UNICACORP PRESTACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA E MANUTENCAO LTDA.	R\$ 7.698,63

Item 10: Frasco pulverizador / borrifador. Cor branca. Especificação: Material: Plástico. Dimensões: Altura: 19 cm Capacidade: 500 ml

Preço Estimado: R\$ 18,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,70

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Frasco pulverizador / borrifador. Cor branca. Especificação: Material: Plástico. Dimensões: Altura: 19 cm Capacidade: 500 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Data: 09/12/2020 09:00

Objeto: Aquisição de insumos e material médico-hospitalar para serem utilizados nas ações e serviços de saúde para enfrentamento da pandemia do Coronavírus COVID-19..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BORRIFADOR - Borrifador de água pulverizador , frasco translúcido, composição em polipropileno, capacidade mínima 580 ml

Identificação: NºPregão:932020 / UASG:984643

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 4596 - BORRIFADOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.633.996/0001-33 * VENCEDOR *	JULIANA NASCIMENTO LANZOTTI 34066421873	R\$ 15,00
23.950.207/0001-22	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 18,70
36.122.201/0001-09	JB REPRESENTACAO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA	R\$ 20,00

## Item 11: Touca Descartável Tnt C/ Elástico C/ 25 un.

Preço Estimado: R\$ 26,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,56

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	Touca Descartável Tnt C/ Elástico C/ 25 un.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,40

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	<b>Data:</b> 17/12/2020 08:30
<b>Objeto:</b> Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Realeza-PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TOUCA TERMICA - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA BRANCA GRAMATURA 20 TECIDO 100% POLIPROPILENO + FIO RECOBERTO., SANFONADA, COM ELÁSTICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 116696 - TOUCA TERMICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1232020 / UASG:987805
	<b>Lote/Item:</b> 2/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 * VENCEDOR *	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 29,40

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,40

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	<b>Data:</b> 17/12/2020 08:30
<b>Objeto:</b> Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Realeza-PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TOUCA TERMICA - PROPÉ DESCARTÁVEL. PRODUZIDO EM NÃO-TECIDO 100% POLIPROPILENO. 30G. ATÓXICO. ANTIALÉRGICO. PERMEÁVEL AO AR. COM ELÁSTICO EM TODO PERÍMETRO. ESTERELIZADOS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 116696 - TOUCA TERMICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1232020 / UASG:987805
	<b>Lote/Item:</b> 2/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 11
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 * VENCEDOR *	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 27,40

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR

Data: 11/12/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

**Objeto:** Aquisição(ões) de materiais de limpeza; de higienização; copa e cozinha; de proteção e segurança para manutenção das atividades do Município de Maripá/PR..

**Descrição:** TOUCA - TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO

**CatMat:** 369561 - TOUCA

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:992020 / UASG:985487

**Lote/Item:** /124

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/12/2020 17:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 43

**Unidade:** Pacote 100,00 UN

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05 * VENCEDOR *	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 16,43
05.951.982/0001-10	SOLLENE - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 16,45
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 16,50
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,99
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 18,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 22,88
10.953.364/0001-40	DAL MORO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SEGURANCA NO TRABALHO LTDA	R\$ 22,90
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 22,97
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 26,00
81.746.422/0001-02	SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMPEZA LTDA	R\$ 27,45
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 27,45

#### Item 12: Touca de tecido.

Preço Estimado: R\$ 17,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Touca de tecido.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,50

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de higiene e limpeza, copa e cozinha. gás engarrafado para atender o centro de convivência, conselho tutelar, crás-centro de ref. assistência social, serviços de proteção especial e demais programas e projetos realizado pela Secretaria Municipal de Assistência social.

**Descrição:** TOUCA - TOUCA, MATERIAL TECIDO, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL

**CatMat:** 390453 - TOUCA, TECIDO, BRANCA, COZINHA INDUSTRIAL

**Data:** 08/12/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:592020 / UASG:987989

**Lote/Item:** /213

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/12/2020 10:51

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Pacote 100,00 UN

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.530.345/0001-03 * VENCEDOR *	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 16,50

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal Rural do Semi-Árido

**Data:** 03/12/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Aquisição de material de proteção individual e uniformes..

**Descrição:** CAPUZ USO SALVAMENTO E SEGURANÇA - Touca de segurança, confeccionada em tecido de algodão tratado com produto hidrorrepelente; boné com saia, tipo touca árabe rígida e elástico para ajuste da cabeça.

**CatMat:** 37958 - CAPUZ DE USO EM SALVAMENTO E SEGURANCA

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:372020 / UASG:153033

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/12/2020 10:02

**Homologação:** 15/12/2020 10:11

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 148

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.320.823/0001-22 * VENCEDOR *	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 10,64
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 18,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,00
21.693.614/0001-76	R I CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 40,00

**Item 13: Bota em PVA (branca) para limpeza feminina, antiderrapante. 36,37,38,39,40,42**

**Preço Estimado:** R\$ 46,40 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 46,40

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pares	Bota em PVA (branca) para limpeza feminina, antiderrapante. 36,37,38,39,40,42	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 46,40**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR

**Objeto:** Aquisição(ões) de materiais de limpeza; de higienização; copa e cozinha; de proteção e segurança para manutenção das atividades do Município de Maripá/PR..

**Descrição:** BOTA SEGURANÇA - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 38, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS

**CatMat:** 234464 - BOTA SEGURANÇA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 38, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS

**Data:** 11/12/2020 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:992020 / UASG:985487

**Lote/Item:** /179

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/12/2020 17:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 46

**Unidade:** Par

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.120/0001-30 * VENCEDOR *	SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 39,00
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 40,75
10.953.364/0001-40	DAL MORO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SEGURANCA NO TRABALHO LTDA	R\$ 46,40
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 46,40
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 46,40
05.951.982/0001-10	SOLLENE - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 46,40
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 70,00